
1 

 

2022年 11月 28日 

メイクウェイスタディーセンター                   

生徒・保護者の皆様 

 

クラス理解度調査の集計結果を公開します！ 

 

 生徒、保護者の皆様にはご健勝にてご活躍のことと存じます。いつもご支援を賜りまし

てまことにありがとうございます。 

 さて、メイクウェイスタディセンターでは、先月までクラス理解度調査（2022年度後期

分）を行って参りました。このアンケートの結果を参考に、英会話担当講師と結果を共有

し、さらなる授業の向上に努めて参ります。つきましては、生徒・保護者の皆様にも、メ

イクウェイの授業、運営、お子様の英語学習についてのご関心をお寄せ頂きますよう、ク

ラス理解度調査の結果公表致しますので、ぜひご覧ください。 

 

✐理解度調査を振り返って（集計結果は下にあります） 

今回の理解度調査では、「1. 積極的な態度で、外国人の先生と会話を楽しんでいますか。」

という質問に対して、65％の生徒が、英会話を楽しんでいると回答してくれました。 

「9. この半年間担当させていただいた外国人教師（現在の担当教師を含めて）に対して親し

みが持てましたか。」という質問に対しては、なんと約８５％の方が親しみを持っていると回答して

くださいました。 

この二つの質問からは、「先生に親しみを持てるけど、まだ英会話には積極な態度で参加でき

ない」という生徒がいるということです。先生に親しみを感じているのであれば、自然と積極的な

態度へと変わるはずですので、ぜひ皆さんの思いを素直に先生に表現してくださいね！その思

いは先生に届くはずです。 

 と同時に、このような生徒が積極的にクラスに関わるにはどうすればよいのか？我々教師の

側も最大限の工夫と努力をしますので、共に頑張りましょう。 

メイクウェイからのメールのお知らせは、たくさんの方（約 85%）が読んでくださっていることも

分かりました。メイクウェイからのメールでは、イベントのお知らせや英語教育について、皆さん

のお役に立てるようにと、文章を推敲していますので、これからもぜひお楽しみください。 

それに比べると、メイクウェイのホームページを日常から見ているという方はまだまだ少ないよ

うです。こちらでもスケジュールや大事なお知らせなどを発信しているので、ぜひご覧ください。 



2 

 

これからも、皆様のご期待に応えられるよう、スタッフ一同益々の研鑽を重ねて参りま

す。クラス理解度調査にご回答いただいた保護者の皆様、書中をもって、心からの御礼を

申し上げます。どうぞ、今後とも、ご指導ご鞭撻のほど、宜しくお願いします。 

 

（株）メイクウェイスタディセンター代表 長谷川千恵、スタッフ一同 

℡075-316-1856 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

✐皆様からのコメント 

・いつも、ありがとうございます。 素晴らしい先生方と授業内容には申し分ありません。 

・テキストのユニット見開き部分（会話部分）に出てくる英語は、半分程しか読めてないです。 

・いつもありがとうございます。これからもよろしくお願いいたします。 

・楽しく先生と過ごせているようです。いつもありがとうございます。今度のハロウィンも楽しみで

す。 

・いつもお世話になっております。小学校から帰宅してすぐ休憩する間も無くカバンを持ち替えて

英会話に行っているので、継続できるか心配していましたが、毎週楽しみに行っています。行こ

う！という気持ちになれる先生のご指導に感謝しております。「クレア先生、楽しいよ！」と本人

も言っています。 これからもよろしくお願い致します。 

 

 


